DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 26 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO N° 831

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

Ano IV - Edição n° 831 - Ventania, 26 de março de 2024
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados
no processo de licitação n° 292/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 45/2023, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em formação continuada para professores da Rede Municipal de Ensino. Sabendo que a formação
continuada para professores, é uma importante estratégia para contribuir e oportunizar aprendizados referentes às metodologias
educacionais, bem como aos procedimentos obtidos para as práticas desenvolvidas em sala de aula.  Acreditamos que a
formação continuada poderá trazer diversos benefícios para a rede municipal de Educação., conforme discriminados no Anexo
I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora do lote, conforme o quadro abaixo:
52151018 KETILIN LUANA FERNANDES
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 EDUCAÇÃO INFANTIL Literatura Infantil, Contação de histórias e
musicalização; Linguagens, Artes e formas de Expressão; Habilidades Sociais
afetivas e Metodologias, Ativas Psicomotrocidade, Atividades Lúdicas e
Recreação.

HS 40,00 229,00 9.160,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 9.160,00
Outrossim informa que os lotes 2 e 3 do aludido Pregão, foram cancelados, em atendimento ao Parecer da Procuradoria
Jurídica do Município.
O presente Termo de Adjudicação torna sem efeito o Termo de Adjudicação publicado no Jornal Diário dos Campos, edição nº
34658, do dia 16/01/2024; e no Diário Oficial do Município de Ventania, edição nº 799, de 16/01/2024.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e cinco dias de março de 2024.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO Nº 37/2024

SÚMULA: Aprovar Prestação de Contas do Fundo Estadual de
Assistência Social – FEAS; PPAS I (Piso Paranaense de assistência
Social); referente ao exercício de 2023/2024.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições que lhe conferiu a Lei Municipal n° 823 de
23 de Fevereiro de 2021, e:
Considerando a deliberação da Plenária realizada em 15 de março de 2024.

R E S O L V E:
Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do FEAS - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 2° semestre do ano
de 2023 do PPAS I – PISO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, período de 01 de julho de 2023 a 31 de janeiro de
2024.
Ventania/PR, 19 de março de 2024.

Elaine Aparecida de Almeida
Presidente do CMAS

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2024-03-26T08:30:45-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA